РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 ноября 2018 года № 2081
г. Славск

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Заключение соглашения об установлении сервитута»,
утвержденный постановлением администрации
МО «Славский муниципальный район» от 31 марта 2016 года № 916

На основании Федерального закона от 03.08.2018 №341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов», в связи с принятым окружным Советом депутатов решения «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 28.06.2018                 № 38, администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги – «Заключение соглашения об установлении сервитута», утвержденный постановлением администрации МО «Славский городской округ» от 31 марта 2016 года № 916 следующие изменения и дополнения:
1.1.Вместо слова «сервитут» читать «сервитут, публичный сервитут» в наименовании муниципальной услуги и далее по всему тексту.
1.2.Вместо слов: «Комитет архитектуры, имущественных и земельных отношений, (далее – Комитет)» читать: «Отдел имущественных, земельных отношений и архитектуры» по всему тексту административного регламента.
1.3.В подразделе 1.3.1.2. «Местоположение и график работы» раздела 1 Регламента «Общие положения» вместо слов «кабинет 201» читать «кабинет 105».
1.4. В подразделе 1.3.2. «График работы МФЦ» раздела 1 Регламента «Общие положения» читать  в следующей редакции:

	Дни недели
	Время работы

	1
	2

	Понедельник – пятница

	с 08:00 до 17:00

	Суббота, воскресенье
	Выходные дни

1.5.В подраздел 2.5. «Перечень нормативных правых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» раздела 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующее дополнение: Федеральный закон от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ».
1.6.В подразделе 2.17.5 «Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых для предоставления муниципальной услуги» раздела 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» вместо слов: «рассмотрение заявления председателем Комитета» читать: «рассмотрение заявления начальником Отдела имущественных, земельных отношений и архитектуры».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Славские НОВОСТИ» и на официальном сайте администрации МО «Славский городской округ».
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела имущественных, земельных отношений и архитектуры Малкову Н.Ф.
4.Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования в газете «Славские «НОВОСТИ».

Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                 Э. В. Кондратов